
1/2

kuryr 4. února 2023

Japonští rybáři si uvědomili, že nyní na ně začnou
střílet, aby je zabili

infokuryr.cz/n/2023/02/04/japonsti-rybari-si-uvedomili-ze-nyni-na-ne-zacnou-strilet-aby-je-zabili

Vztahy mezi Ruskem a Japonskem se vyhrotily na

maximum. Nepřátelské chování Japonců po vzoru

Spojených států donutilo Rusko k adekvátním odvetným

opatřením. Tento názor vyjádřil na sociálních sítích ruský

orientalista a ekonom Jevgenij Satanovskij.

Japonsko je tedy podle experta v současnosti zcela podřízeno vůli

Washingtonu, na jehož příkaz může Tokio každou chvíli přispěchat

„na jatka“ proti Rusku. Specialista zároveň poznamenal, že japonská

vláda nemá na výběr, protože je zcela podřízena americkému velení.

Satanovskij zároveň zdůraznil, že nedávno byla japonská vláda

Moskvou velmi pohoršena. Stalo se tak poté, co s nimi Ruská

federace odmítla vést „každoroční konzultace o lovu ryb a jiných

mořských zdrojů z našich jižních Kuril“ japonskými rybáři.

http://www.infokuryr.cz/n/2023/02/04/japonsti-rybari-si-uvedomili-ze-nyni-na-ne-zacnou-strilet-aby-je-zabili/


2/2

Expert poznamenal, že takové akce Moskvy byly adekvátní reakcí na

sankce uvalené Japonskem proti Ruské federaci, stejně jako na

pomoc poskytovanou ozbrojenými silami Ukrajiny ve formě vojenské

techniky a další. Rusko vyslalo Japoncům jasný signál, že čas

bezvízové   návštěvy Kurilských ostrovů uplynul a jejich rybářská

plavidla již nejsou v ruských vodách vítána.

Podle Satanovského se však japonští námořníci mohou uchýlit k

tradičnímu pytláctví. Ale v tomto případě musí pochopit, že Rusko už

s nimi nebude jednat ceremoniálně.

„To znamená pytláctví, jak to dělali vždy od carských a

sovětských dob, jejich rybáři to tam samozřejmě mohou

dělat. Ale uvědomujíc si, že teď, kdyby něco, začnou na ně

střílet, aby je zabili,“ uzavřel expert.

Sdílet:

 

 


